
令和２年１２月２日 

 

立山町立雄山中学校 

保護者 各位 

立山町教育委員会 

 

新しい連絡システム「すぐーる」への変更及び登録について（お願い） 

 

平素より町教育行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

立山町では、この度、既存の安全情報メールを新しい連絡システム「すぐーる」へ変更するこ

ととしましたので、お知らせいたします。詳細については以下のとおりとなりますので、ご一読

ください。 

また、安全情報メール配信は、令和３年３月末をもちまして終了となりますので、「すぐー

る」の登録（アプリまたはメール）にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、下記の連絡先にご連絡ください。 

 

記 

 

１ 「すぐーる」の登録期限日  令和３年１月 29日（金）まで 

 

２ テストメール配信日  令和２年12月より月に１、２回程度の配信を行う予定 

※テストメールは、「テストです」という内容となります。 

 

３ 「すぐーる」運用開始日  令和３年３月29日（月）から 

※安全情報メール配信は、令和３年３月末日をもって終了となります。（４月以降の配信はありません。） 

 

４ 「すぐーる」システムの概要と登録方法 

 ◇概要については、別紙「すぐーる」システムの概要をご確認ください。 

  

◇登録については、別紙「すぐーる」の登録の手順に従って、ご登録ください。 

※ご登録の際、生徒一人一人に付与されている子どもＩＤが必要となります。子どもＩＤは色上質紙に印

刷して添付してあります。 

 

◇登録や操作方法がわからない、ご不明な点等があればバイザー株式会社のシステムヘルプデ

スクにお問い合わせいただくとスムーズです。 

 

◇別紙資料のカラー版を学校ホームページに掲載します。 

 
すぐーるの登録方法等について 

バイザー株式会社（ｼｽﾃﾑﾍﾙﾌﾟﾃﾞｽｸ） 

０５７０－７８３－７７３  

受付 ９：００～１７：００ 


